
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2947
3 Νοεμβρίου 2014

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Καθορισμός του ελάχιστου αριθμού ημερομισθίων ή 

ελάχιστου χρονικού διαστήματος ασφάλισης ανά 
ασφαλιστικό φορέα, των αποδεικτικών στοιχείων 
για την ανανέωση άδειας διαμονής πολιτών τρί−
των χωρών καθώς και ρύθμιση άλλων σχετικών 
θεμάτων. ................................................................................................ 1

Συμπλήρωση − τροποποίηση καταστατικού της Δη−
μοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Ιω−
αννίνων (Δ.Ε.Υ.Α.Ι.). ......................................................................... 2

Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου για το Ληξιαρχείο 
της Δημοτικής Ενότητας του Δήμου Νεμέας Νο−
μού Κορινθίας. .................................................................................. 3

Ορισμός έξι (6) Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέ−
ρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. .............. 4

Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Βο−
ρείου Αιγαίου και ανάθεση τομέων ευθύνης. ........ 5

Ένταξη υπηρετούντος ΕΤΕΠ στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. 
της Σχολής Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλη−
τισμού. ..................................................................................................... 6 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
     Αριθμ. 51738 (1)
Καθορισμός του ελάχιστου αριθμού ημερομισθίων ή 

ελάχιστου χρονικού διαστήματος ασφάλισης ανά 
ασφαλιστικό φορέα, των αποδεικτικών στοιχείων για 
την ανανέωση άδειας διαμονής πολιτών τρίτων χω−
ρών καθώς και ρύθμιση άλλων σχετικών θεμάτων.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ – ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ − 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ  ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 15 παρ. 2, 21 παρ. 2 και 136 

παρ. 6 του ν. 4251/2014 (ΦΕΚ 80 Α΄), «Κώδικας Μετανά−
στευσης και Κοινωνικής Ένταξης και λοιπές διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Φ.Ε.Κ. 98 
Α΄) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά όργανα».

3. Τη με αριθμό 4062/25.7.2014 (ΦΕΚ 2110 Β΄) απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών, περί 
ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εσωτερικών, 
Γεώργιο Ντόλιο.

4. Τη με αριθμό 22365/97/5.7.2013 (ΦΕΚ 1667 Β΄) από−
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, περί ανάθεσης 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Πρόνοιας, Βασίλειο Κεγκέρογλου.

5. Το γεγονός ότι από τις ρυθμίσεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρα−
τικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ο ελάχιστος αριθμός ημερών ασφάλισης ή το ελά−
χιστο χρονικό διάστημα ασφάλισης ανά διετία ή τριε−
τία που πρέπει να πραγματοποιούν οι πολίτες τρίτων 
χωρών, προκειμένου να πληρείται η προϋπόθεση για 
ανανέωση των αδειών διαμονής τους σύμφωνα με τις 
διατάξεις του ν. 4251/2014 καθορίζεται για το διάστημα 
από 1.10.2014 έως 30.9.2015 ως εξής:

1.α. Για τους πολίτες τρίτων χωρών που είναι κάτο−
χοι αδειών διαμονής για παροχή εξαρτημένης εργα−
σίας σε σταθερό εργοδότη ή σε πολλούς μη σταθε−
ρούς εργοδότες ή εξαρτημένης εργασίας και παροχής 
υπηρεσιών ή έργου, απαιτείται η συμπλήρωση, του 
χρονικού διαστήματος που προβλέπεται στην παρά−
γραφο 1Α του άρθρου 31 του α.ν. 1846/1951 (179 Α΄), 
όπως ισχύει ή της παραγράφου 3 του άρθρου 22 του 
ν 3863/2010 (115 Α΄), ανάλογα με το είδος της απα−
σχόλησης τους. Για τους ελεύθερους επαγγελματίες 
απαιτείται η συμπλήρωση των χρονικών προϋποθέ−
σεων για τη χορήγηση πλήρους ιατροφαρμακευτικής 
κάλυψης σύμφωνα με τα κάθε φορά οριζόμενα στην 
ασφαλιστική νομοθεσία.

β. Εάν πολίτες τρίτων χωρών είναι κάτοχοι αδειών 
διαμονής για εργασία (ειδικού σκοπού) και η ασφα−
λιστική νομοθεσία παρέχει δικαίωμα εξαίρεσης από 
την υποχρέωση ασφάλισης σε δημόσιο ασφαλιστι−
κό φορέα, προσκομίζεται βεβαίωση ιδιωτικού φορέα 
ασφάλισης σύμφωνα με τα οριζόμενα στην απόφαση 
που εκδίδεται βάσει των διατάξεων του άρθρου 136 
παρ. 3 του ν. 4251/2014 και παράλληλα μνημονεύε−
ται η σχετική διάταξη, η οποία προβλέπει δικαίωμα 
εξαίρεσης.

35415



35416 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

2. Τα μέλη οικογένειας των ανωτέρω πολιτών τρίτων 
χωρών που είναι συντηρούμενα (προστατευόμενα) και 
κατέχουν άδεια διαμονής για οικογενειακή επανένωση 
καθώς και τα ενηλικιωθέντα τέκνα που κατείχαν στο 
παρελθόν άδεια διαμονής για οικογενειακή επανένω−
ση ασφαλίζονται υποχρεωτικά, εφόσον πληρούνται οι 
σχετικές προϋποθέσεις της ασφαλιστικής νομοθεσίας, 
στον ασφαλιστικό φορέα του συντηρούντος (άμεσα 
ασφαλισμένου) και προσκομίζουν, κατά την ανανέωση 
της άδειας διαμονής τους για τον ίδιο λόγο, οικογενει−
ακό βιβλιάριο υγείας.

3. Εφόσον υφίσταται δυνατότητα, μέσω ηλεκτρονικής 
υπηρεσίας του οικείου ασφαλιστικού φορέα, ενημέρω−
σης των υπηρεσιών Αλλοδαπών και Μετανάστευσης, 
για τη διαπίστωση συνδρομής των προϋποθέσεων της 
παρούσης δεν απαιτείται η προσκόμιση των σχετικών 
δικαιολογητικών από τους ενδιαφερόμενους πολίτες 
τρίτων χωρών.

4. Δυνατότητα ανανέωσης άδειας διαμονής παρέχεται 
και στους πολίτες τρίτων χωρών που διέκοψαν την 
δραστηριότητά τους ή επιδοτούνται λόγω ανεργίας ή 
προέβησαν σε ρύθμιση οφειλών και ειδική νομοθεσία 
παρέχει ενεργή ασφαλιστική ικανότητα.

5. Από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας 
καταργούνται οι διατάξεις της αριθ. 15055/546/2011 (ΦΕΚ 
1886) όμοιας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

  Αθήνα, 10 Οκτωβρίου 2014

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

 ΓΚΙΚΑΣ ΧΑΡΔΟΥΒΕΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΤΟΛΙΟΣ

ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΕΓΚΕΡΟΓΛΟΥ

F

    Αριθμ. 64884/13248 (2)
Συμπλήρωση − τροποποίηση καταστατικού της Δημο−

τικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Ιωαννί−
νων (Δ.Ε.Υ.Α.Ι.).

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 65, 107, 108, 109, 214, 

225, 226, 238 και 280 παρ. Ι του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
όπως σήμερα ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του Π.Δ/τος 141/2010 (ΦΕΚ 234/Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
που κυρώθηκε με το Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22−4−2005), 
όπως σήμερα ισχύουν, που αφορούν τον έλεγχο των 
δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές 
πράξεις.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 1−5 του Ν. 1069/1980 (ΦΕΚ 
191/Α΄/23−8−1980) «Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν Επιχει−
ρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 252 παρ. 4 και 255 του
Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄/8−6−2006) «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων».

6. Τα Π.Δ. 1180/1980 (ΦΕΚ 303/Α΄/30−12−1980) και 
354/1985 (ΦΕΚ 129/Α΄/9−7−1985), που αφορούν τη σύστα−
ση της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης 
Ιωαννίνων (Δ.Ε.Υ.Α.Ι.).

7. Την υπ’ αριθμ. 7064/4−4−2003 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου (ΦΕΚ 549/Β΄/8−5−2003) 
«Τροποποίηση της συστατικής πράξης της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Ιωαννίνων».

8. Την υπ’ αριθμ. 18664/4202/24−3−2008 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου (ΦΕΚ 634/
Β΄/10−4−2008) «Τροποποίηση της συστατικής πράξης 
της Δ.Ε.Υ.Α. Ιωαννίνων».

9. Την υπ’ αριθμ. 14343/3632/17−4−2012 απόφαση της Γε−
νικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − 
Δυτ. Μακεδονίας (ΦΕΚ 1424/Β΄/30−4−2012) «Τροποποίη−
ση της συστατικής πράξης της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης Αποχέτευσης Ιωαννίνων (Δ.Ε.Υ.Α.Ι.)».

10. Την υπ’ αριθμ. 326/138/18−1−2013 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − 
Δυτ. Μακεδονίας (ΦΕΚ 240/Β/8−2−2013) «Τροποποίηση 
της συστατικής πράξης της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης Αποχέτευσης Ιωαννίνων (Δ.Ε.Υ.Α.Ι.)».

11. Την 487/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Ιωαννίνων με την οποία αποφασίζεται η τρο−
ποποίηση του άρθρου 9 του καταστατικού της Δημο−
τικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Ιωαννίνων 
(Δ.Ε.Υ.Α.Ι.), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την 487/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Ιωαννίνων, με την οποία τροποποιείται 
η συστατική πράξη της Δ.Ε.Υ.Α. Ιωαννίνων, ως προς το 
άρθρο 9 αυτής, η οποία έχει ως ακολούθως:

Η επιχείρηση θα διοικείται από 11/μελες Διοικητικό 
Συμβούλιο, το οποίο θα αποτελείται από:

1. Έξι (6) αιρετούς εκπροσώπους του Δήμου, από τους 
οποίους ο ένας (1) θα ανήκει στη μειοψηφία, που ορίζο−
νται από το Δημοτικό Συμβούλιο.

2. Τρεις (3) δημότες ή κατοίκους που έχουν πείρα και 
γνώσεις σχετικές με το αντικείμενο της επιχείρησης, που 
ορίζονται από το Δημοτικό Συμβούλιο, από τους οποίους 
ο ένας θα είναι μέλος του Επιμελητηρίου Ιωαννίνων.

3. Έναν (1) εκπρόσωπο του Τεχνικού Επιμελητηρίου 
Ιωαννίνων, ο οποίος θα οριστεί από το φορέα του.

4. Έναν (1) εκπρόσωπο των εργαζομένων, ο οποίος θα 
οριστεί από το φορέα του.

Κατά τα λοιπά ισχύει το Π.Δ. 1180/80 (ΦΕΚ 303/Α΄/
30−12−1980). 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Ιωαννιτών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 10 Οκτωβρίου 2014

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΤΑΞΑ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 35417

    Αριθμ. 83660/5344 (3)
Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου για το Ληξιαρχείο της 

Δημοτικής Ενότητας του Δήμου Νεμέας Νομού Κο−
ρινθίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 2 του Ν.344/1976 

«Περί ληξιαρχικών πράξεων», όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 9 παρ. 15 του Ν. 2307/1995 (ΦΕΚ 113/τ. Α΄/15−6−1995).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 
107/30.5.1997 Α΄) που αφορά τη διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 
87/τ. Α΄/7−6−2010).

4. Την αριθμ. Φ. 127080/57460/21−12−2010 απόφαση 
του Υφυπουργού Εσωτερικών Αποκέντρωσης και Ηλε−
κτρονικής Διακυβέρνησης «Υποδιαίρεση ληξιαρχικής 
Περιφέρειας Δήμων που συνιστώνται από συνένωση 
OTA σύμφωνα με το Ν. 3852/2010» (ΦΕΚ 1984/τ. Β΄/22−12−
2010), σύμφωνα με την οποία η ληξιαρχική Περιφέρεια 
κάθε νέου Δήμου που συνιστάται από συνένωση OTA, 
σύμφωνα με το Ν. 3852/2010 υποδιαιρείται σε τόσες 
ληξιαρχικές περιφέρειες όσες και οι δημοτικές του ενό−
τητες και κατά τέτοιον τρόπο ώστε, κάθε υποδιαιρεμένη 
ληξιαρχική περιφέρεια να ταυτίζεται με την εδαφική 
περιφέρεια μιας δημοτικής ενότητας.

5. Την αριθμ. 65/2010 (αριθμ. πρωτ. Φ127080/57510/
31−12−2010) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών Απο−
κέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Περί ληξι−
αρχικών βιβλίων των νέων δήμων που συνιστώνται από 
συνένωση OTA με το ν. 3852/2010».

6. Την αριθμ. ΓΓ15650/1253/1−3−2011 (ΦΕΚ 480/τ. Β΄/
29−3−2011) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής “Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα” στον Προϊστάμενο της Γενι−
κής Διεύθυνσης και στους Προϊσταμένους των Υπηρεσι−
ών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου − Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

7. Το γεγονός ότι ο Δήμος Νεμέας που συστάθηκε με 
το άρθρο 1 του Ν. 3852/2010 αποτελείται από έναν (1) 
οργανισμό τοπικής αυτοδιοίκησης και υποδιαιρείται σε 
μία (1) ληξιαρχική περιφέρεια

8. Το αριθμ. 6707/11−9−2014 έγγραφο του Δημάρχου 
Νεμέας στο οποίο εκθέτει ότι αδυνατεί να εκτελέσει τα 
καθήκοντα ληξιάρχου και προτείνει την ανάθεση των 
καθηκόντων αυτών για την ληξιαρχική περιφέρεια της 
δημοτικής ενότητας του Δήμου Νεμέας στον δημοτικό 
υπάλληλο Δημάκη Γεώργιο του Δημητρίου, κλάδου ΔΕ 
Διοικητικού με βαθμό Γ΄, αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε την άσκηση των καθηκόντων Ληξιάρχου 
της Δημοτικής Ενότητας του Δήμου Νεμέας Νομού Κο−
ρινθίας στον δημοτικό υπάλληλο Δημάκη Γεώργιο του 
Δημητρίου, κλάδου ΔΕ Διοικητικού με βαθμό Γ΄ για το 
Ληξιαρχείο της Δημοτικής Ενότητας Νεμέας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 10 Οκτωβρίου 2014 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ

F

 Αριθμ. οικ.4025 (4)
*Ορισμός έξι (6) Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 159, 160 (όπως αντικατα−

στήθηκε με το άρθρο 24 Ν. 4257/2014) και 282 παρ. 16 
του Ν. 3852/7−6−2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Την αριθμ. 17/2014 απόφαση του Πολυμελούς Πρω−
τοδικείου Ροδόπης με την οποία επικυρώθηκαν τα απο−
τελέσματα των Περιφερειακών εκλογών της 18ης και 
25ης Μαΐου για την ανάδειξη των περιφερειακών αρχών 
στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, 
καθώς και την αριθμ. 22/2014 απόφαση του Πολυμε−
λούς Πρωτοδικείου Ροδόπης, με την οποία διορθώνεται 
η ανωτέρω απόφαση, για την περιφερειακή περίοδο 
1.9.2014 έως 31−08−2019.

3. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης».

4. Την ανάγκη ορισμού έξι (6) επιπλέον Αντιπεριφε−
ρειαρχών πέρα των άμεσα εκλεγμένων, με σκοπό να 
επικουρούν τον περιφερειάρχη στην άσκηση των καθη−
κόντων του και των συμβούλων που θα τους ανατεθούν 
αρμοδιότητες.

5. Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη, η 
οποία για το έτος 2014 θα είναι ύψους περίπου 63.000 
ευρώ και προβλέπεται στους Κωδικούς Αριθμούς Εξό−
δων (ΚΑΕ) 0211, 01215, 0229, 0291, 0292, 0293 του προϋπο−
λογισμού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., για το έτος 2015 και 
κάθε επόμενο έτος το ύψος της δαπάνης θα ανέρχεται 
σε ποσό περίπου 252.000,00 ευρώ και θα προβλέπεται 
στους ΚΑΕ 0211, 0215, 0229, 0291, 0292, 0293 κατ’ έτος 
εγκρινόμενους από τον προϋπολογισμό της Περιφέρει−
ας, αποφασίζουμε:

Ορίζονται ως Θεματικοί Αντιπεριφερειάρχες τα μέλη 
του Περιφερειακού Συμβουλίου καθώς και τους τομείς 
που εποπτεύουν ως κατωτέρω, οι εξής:

1. Αμοιρίδης Μιχαήλ του Χρήστου, με ΑΔΤ ΑΒ 918664, Πε−
ριφερειακός σύμβουλος Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, 
αρμόδιος για θέματα Τουριστικής Ανάπτυξης, Εκθέσεων, 
Υποστήριξης Δημοσίων Σχέσεων και Διεθνών Σχέσεων.

2. Γεωργιτσόπουλος Χρήστος του Καλογιάννη, με ΑΔΤ 
ΑΕ 402012, Περιφερειακός σύμβουλος Περιφερειακής 
Ενότητας Δράμας, αρμόδιος για θέματα Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης, Απασχόλησης και Κοινωνικής Συνοχής, 
Πρόνοιας, ΑμΕΑ, Δημόσιας Υγείας.

3. Εξακουστός Κων/νος του Αναστασίου, με ΑΔΤ 
ΑΗ 920012, Περιφερειακός σύμβουλος Περιφερειακής 



35418 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Ενότητας Έβρου, αρμόδιος για θέματα Εξυπηρέτησης 
Πολιτών, Αντιμετώπιση και Περιορισμού της Γραφειο−
κρατίας, Διοικητικού Συντονισμού της Λειτουργίας των 
Π.Ε, Βιομηχανικής Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Εμπορίου 
και Λαϊκών Αγορών.

4. Ζάχαρη Ζήνα, του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ ΑΙ 407045, 
Περιφερειακός σύμβουλος Περιφερειακής Ενότητας 
Έβρου, αρμόδια για θέματα Πολιτισμού, Αθλητισμού, 
Εθελοντισμού, Περιβάλλοντος και Χωροταξίας.

5. Κατραντζή Μουσταφά του Χασάν, με ΑΔΤ 365933, 
Περιφερειακός σύμβουλος Περιφερειακής Ενότητας 
Ροδόπης, αρμόδιος για θέματα Οικονομικών, Παρακο−
λούθησης και Οικονομικού Συντονισμού ΠΕ και Επιχειρή−
σεων, λύσης επιχειρήσεων, Εκτέλεσης Προϋπολογισμού 
και πορείας Π.Δ.Ε, Επίλυσης προβλημάτων πληρωμών, 
τήρησης Στατιστικών Στοιχείων.

6. Παπαδόπουλος Σωτήριος του Θεοδώρου, με ΑΔΤ 
ΑΕ 394829, Περιφερειακός σύμβουλος Περιφερειακής 
Ενότητας Καβάλας, αρμόδιος για θέματα Αγροτικής 
Οικονομίας (Γεωργίας, Κτηνοτροφίας, Αλιείας κ.λπ.), και 
Καταπολέμησης Κουνουπιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

*Δημοσιεύθηκε αρχικά στο ΦΕΚ 627/ΥΟΔΔ/10−10−2014.

  Κομοτηνή, 9 Σεπτεμβρίου 2014 

Ο Περιφερειάρχης 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ

F

  Αριθμ. 49366/2411 (5)
*Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Βορείου 

Αιγαίου και ανάθεση τομέων ευθύνης. 

 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των Άρθρων 3, 113, 114, 159, 160, 161 και 

186 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
«Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του Άρθρου 24 του Ν. 4257/2014 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω−
τερικών» (ΦΕΚ 93/Α΄/14.04.2014).

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 137/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» (ΦΕΚ 230/Α΄/27.12.2010).

4. Την αριθμ. 30875/08.08.2014 εγκύκλιο 46 του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών περί «Ορκωμοσίας, εγκατάστασης 
και εκλογής μελών των συλλογικών οργάνων των νέων 
Περιφερειακών Αρχών».

5. Την αριθμ. 116/2014 απόφαση του Πολυμελούς Πρω−
τοδικείου Μυτιλήνης, όπως αυτή διορθώθηκε με την 
αριθμ. 119/2014 όμοια απόφαση.

6. Το από 30.08.2014 πρακτικό ορκωμοσίας των Αντι−
περιφερειαρχών Λέσβου, Χίου και Σάμου και των Περι−
φερειακών Συμβούλων.

7. Το από 08.10.2014 πρακτικό ορκωμοσίας της Περι−
φερειάρχη Βορείου Αιγαίου.

8. Την ανάγκη αποκέντρωσης και απλούστευσης των 
διαδικασιών για τη σύντομη διεκπεραίωση των υπηρε−
σιακών θεμάτων, την εξυπηρέτηση των πολιτών και την 
εξασφάλιση της εύρυθμης λειτουργίας των Υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

9. Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκα−
λείται, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 49430/4963/9.10.2014 
βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας 
Β. Αιγαίου, επιπλέον δαπάνη για το έτος 2014, ύψους 
60.050,00 περίπου, η οποία θα καλυφθεί από πιστώσεις 
του τρέχοντας προϋπολογισμού της Περιφέρειας Βο−
ρείου Αιγαίου, ΚΑΕ 0211, 0215, 0229 και 0291.

Για τα επόμενα έτη η προκαλούμενη κατ’ έτος δαπάνη 
ύψους 240.000,00 € περίπου, θα προβλέπεται στους 
αντίστοιχους προϋπολογισμούς της Περιφέρειας Βο−
ρείου Αιγαίου, αποφασίζουμε:

Α. Ορίζουμε Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Βο−
ρείου Αιγαίου τους κάτωθι Περιφερειακούς Συμβούλους:

1. Βαλσαμίδη Θεόδωρο του Σπυρίδωνα, Περιφερεια−
κό Σύμβουλο της Περιφερειακής Ενότητας Λέσβου, με 
ΑΔΤ ΑΖ 432807, στον οποίο αναθέτουμε την άσκηση 
αρμοδιοτήτων στους τομείς Υποδομών, Περιβάλλοντος 
και Βιομηχανίας.

2. Αργυρίου Χρύσανθο του Ιωάννη, Περιφερειακό Σύμ−
βουλο της Περιφερειακής Ενότητας Λέσβου, με ΑΔΤ ΑΕ 
934486, στον οποίο αναθέτουμε την άσκηση αρμοδιοτήτων 
στον τομέα των Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών.

3. Αδαμίδη Κωνσταντίνο του Στυλιανού, Περιφερεια−
κό Σύμβουλο της Περιφερειακής Ενότητας Λήμνου, με 
ΑΔΤ ΑΕ 429605, στον οποίο αναθέτουμε την άσκηση 
αρμοδιοτήτων στον τομέα της Αγροτικής Πολιτικής.

4. Παπαδόπουλο Κωνσταντίνο του Ηλία, Περιφερειακό 
Σύμβουλο της Περιφερειακής Ενότητας Χίου, με ΑΔΤ 
ΑΖ 438396, στον οποίο αναθέτουμε την άσκηση αρμο−
διοτήτων στους τομείς Μεταφορών και Επικοινωνιών.

5. Γόμου Πρωτογεράκη Καλλιόπη του Πέτρου, Περιφε−
ρειακή Σύμβουλο της Περιφερειακής Ενότητας Λέσβου, 
με ΑΔΤ AB 936743, στην οποία αναθέτουμε την άσκηση 
αρμοδιοτήτων στον τομέα της Κοινωνικής Πολιτικής.

6. Θαλασσινού Φωτεινή του Θαλασσινού, Περιφερει−
ακή Σύμβουλο της Περιφερειακής Ενότητας Σάμου, με 
ΑΔΤ AB 941687, στην οποία αναθέτουμε την άσκηση 
αρμοδιοτήτων στον τομέα του Πολιτισμού.

Β. Ορίζουμε ότι σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος 
της Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου, την αναπληρώνουν 
κατά σειρά οι κάτωθι Αντιπεριφερειάρχες:

1. Βαλσαμίδης Θεόδωρος του Σπυρίδωνα
2. Αργυρίου Χρύσανθος του Ιωάννη
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 
*Δημοσιεύθηκε αρχικά στο ΦΕΚ 627/ΥΟΔΔ/10−10−2014.

Μυτιλήνη, 9 Οκτωβρίου 2014

Η Περιφερειάρχης
ΧΡΙΣΤΙΑΝΑ ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ

F

    Αριθμ. 3827 (6)
Ένταξη υπηρετούντος ΕΤΕΠ στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. της 

Σχολής Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 18 και του άρθρου 

20 του Ν. 4009/2011, όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 
2 παρ. 9 του Ν. 4076/2012 (ΦΕΚ 159/10−8−2012 τ. Α΄), των 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 35419

άρθρων 29 παρ. 3 και 79 παρ. 4 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 
195/6−9−2011 τ. Α΄).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 68, παρ. 3, περ. 2 του Ν. 4235/
2014 (ΦΕΚ 32/11−2−2014 τ. Α΄) και του άρθρου 55, παρ. 2 
του Ν. 4264/2014 (ΦΕΚ 118/15−5−2014 τ. Α΄).

3. Τη διαπιστωτική πρυτανική πράξη αριθμ. 23139/
(17−3−2014)/24−3−2014 (ΦΕΚ 929/14−4−2014 τ.Β΄), για την 
αυτοδίκαιη ένταξη από 11−2−2014 των υπηρετούντων 
μελών Ε.Τ.Ε.Π. σε αντίστοιχες θέσεις Ε.Τ.Ε.Π.,

4. Το έγγραφο αριθμ. 34241/25−6−2014 της Γραμμα−
τείας Συγκλήτου του Α.Π.Θ., σύμφωνα με το οποίο στη 
συνεδρίαση της Συγκλήτου αριθμ. 2889/18−6−2014, συ−
ζητήθηκε το θέμα της ένταξης στην κατηγορία του 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), των 
υπηρετούντων στην κατηγορία Ειδικού Τεχνικού Εργα−
στηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), εφόσον διαθέτουν τα 
τυπικά προσόντα για το διορισμό στην κατηγορία αυτή,

5. Την αίτηση ένταξης στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. του 
Γεωργίου Κομσή, υπηρετούντος μέλους του Ειδικού Τε−
χνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), στο Τμή−
μα Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού (έδρα 
Σέρρες) της Σχολής Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και 
Αθλητισμού, ο οποίος είναι κάτοχος πτυχίου Πανεπι−
στημίου, σχετικό με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης 
και συναφούς μεταπτυχιακού τίτλου σπουδών.

6. Την απόφαση του Κοσμήτορα της Σχολής για τον 
ορισμό Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής για την έντα−
ξη του υπηρετούντος μέλους Ε.Τ.Ε.Π. στην κατηγορία 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) (συνε−
δρίαση Κοσμητείας αριθμ. 19/26−8−2014),

7. Την αριθμ. πρωτ. 44/9−9−2014 Εισήγηση της Τριμε−
λούς Εισηγητικής Επιτροπής του Τμήματος Επιστήμης 
Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού (έδρα Σέρρες) της 
Σχολής Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού.

8. Την απόφαση της Κοσμητείας της Σχολής Επιστή−
μης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού αριθμ. συνεδρ. 
20/25−9−2014 για την ένταξη στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. του 

Γεωργίου Κομσή μέλους του Ειδικού Τεχνικού Εργαστη−
ριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Τμήματος Επιστήμης 
Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού (έδρα Σέρρες) της Σχο−
λής Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού, για 
τον οποίο πληρούνται οι προϋποθέσεις για την ένταξη 
του στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. (έγγραφο της Κοσμητείας 
της Σχολής Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού 
αριθμ. πρωτ. 98/1−10−2014).

9. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί το προεδρικό διά−
ταγμα που θα ρυθμίζει τη βαθμολογική και μισθολογική 
κατάσταση του Ε.ΔΙ.Π., σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 6 του άρθρου 29 του Ν. 4009/2011.

10. Τις ανάγκες του Ιδρύματος.
11. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη, διαπιστώνουμε:
Την ένταξη του Γεωργίου Κομσή του Στέργιου υπη−

ρετούντος μέλους του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), στην κατηγορία Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Επιστή−
μης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού (έδρα Σέρρες) της 
Σχολής Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού του 
Ιδρύματος, με αυτοδίκαιη μετατροπή της θέσης που 
κατέχει σε αντίστοιχη θέση των προβλεπομένων στο 
άρθρο 29 του Ν. 4009/2011 μελών κατηγορίας Ε.ΔΙ.Π., 
επειδή διαθέτει τα προσόντα για το διορισμό στην 
κατηγορία αυτή, διατηρώντας την κατά το χρόνο της 
ένταξης του βαθμολογική και μισθολογική κατάσταση 
έως την έκδοση του προβλεπόμενου στην παρ. 6 του 
άρθρου 29 του Ν. 4009/2011 προεδρικού διατάγματος 
και του προβλεπόμενου Οργανισμού του Ιδρύματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 8 Οκτωβρίου 2014
Ο Πρύτανης

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΜΗΤΚΑΣ  







35422 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02029470311140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2014-11-04T17:02:05+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




